



محمدرضا خالدآبادی

برگشت چک

درست همان اتفاقاتی که برای مهرداد محمدی رخ داد و چک این بازیکن برگشت خورد تا اختلاف‌هایی میان این بازیکن و باشگاه استقلال به وجود آید برای خالدآبادی هم رخ داده و اولین چک باشگاه استقلال به محمدرضا خالدآبادی نیز برگشت خورد تا این بازیکن هم با استقلال وارد چالش مالی شود. گفته می‌شود بی میلی مدیران استقلال به ادامه حضور این بازیکن دلیل برگشت خوردن چک است.



استقلال

بدون تماشاگر

بازی استقلال و ملوان قرار است طبق برنامه پنجشنبه هفته جاری در ورزشگاه آزادی برگزار شود. طبق آخرین اعلام‌ها مشخص شده که باشگاه استقلال نیز به مانند باشگاه پرسپولیس قادر به استفاده از مزیت حضور تماشاگران خودی در بازی اول نیست. ظاهراً این مشکل تا بعد از دربی وجود خواهد داشت و بعید است سکوها آماده پذیرایی از هواداران شود.



وینفرد شفر

نگران استقلال

نظر وینفرد شفر درباره موفقیت جواد نکونام در استقلال جالب توجه است. او در این باره می‌گوید: «نکونام مربی خوش‌قولی است. می‌توانم تصور کنم که کار خوبی انجام خواهد داد ولی راه خیلی خیلی سختی در پیش خواهد داشت. به خاطر شرایط فعلی نکونام تنهاست، هیچ دوستی در باشگاه ندارد، هیچ‌کس به موفقیت تیم و حرفه‌ای بودن اهمیت نمی‌دهد.

## یادداشت

وصال روحانی  
روزنامه نگار

## اختلاف سلیقه یا قدرت طلبی؟

اخیرا نه چندان غیر موثق روز دلالت بر آن دارد که اختلاف سلیقه بین جواد نکونام سرمربی تیم فوتبال استقلال و علی خطیر سرپرست این باشگاه شدت گرفته و نوعی جنگ قدرت آشکار و پنهان بین آنها جریان دارد.

این جنگ احتمالی بر سر این است که آبی‌ها براساس کدام سیاست‌ها و با تصمیم‌سازی‌های کدام یک از دو فرد فوق هدایت برنامه‌های‌شان اجرایی شود؟ آیا کادر فنی باید حرف اول را بزند یا مدیر باشگاه خط‌مشی‌های ضروری را ترسیم کند؟ پاسخ این سؤال حتی در بطن تعاریف ساده و صریحی که در مورد پست‌های مربیان و مدیران وجود دارد، قابل‌رصد و مشاهده است. در همه جای دنیا رسم این است که مربیان تیم‌ها طرح‌های فنی لازم‌را برای کسب بهترین نتایج بریزند و مدیران بر اساس آن برنامه‌ها و به قصد رسیدن به اهداف مقرر تأمین بودجه و پشتیبانی استراتژیک کنند و نیازهای مربیان را فراهم آورند. در صورت ورود هر یک از دو عامل فوق به حیطه طرف دیگر تداخل کارها بیشتر و سردرگمی حاصله مضر و اسباب ناکامی می‌شود. مسأله لزوماً این نیست که از بین نکونام و خطیر کدام یک مقصود و فرد خطاکار و کسی که احتمالاً دچار تضییع حق شده، به اسم مشخص و خاصی از بی‌گناه تفکیک شود و ایراد اصلی‌تر موجود و یک احتمال مهم دیگر این است که شاید هر دو طرف ماجرا چیزهایی را بخواهند که بیشتر از حیطه اختیارات‌شان است، در صورتی که اگر اصل ماجرا این باشد که هم نکونام و هم خطیر بخواهند حکمران نخست و مرد اول باشگاه باشند و دیگری فرمانبر بودن را بپذیرد، ماجرا پیچ خواهد خورد زیرا این امر در تضارش با همه رسوم و عرف و عادت‌های باشگاه‌داری و ناقض اصول و روش‌هایی است که هر تیم فوتبال چه قوی و چه معمولی در گستره جهان بر اساس آن مدیریت و هدایت می‌شود.

بدی «قدرت» در این است که فرد طالب خود را از انصاف بری می‌سازد و از دیدن هر چیز منصفانه قابل احترامی نزد طرف مقابل و سایر افراد حاضر در یک پویش جمعی عاجز می‌کند. اگر چنین رویه‌ای در استقلال جریان یافته باشد، کار این تیم در ادامه لیگ بیست‌وسوم بسیار سخت‌تر خواهد شد ولی اگر مسأله فقط بعضی زیاده‌خواهی‌های رایج و اختلاف‌نظرهای فنی در مورد جذب نیرو، چگونگی طراحی‌های استراتژیک و طرق انجام بازی‌ها و تاکتیک‌های متخذه تیم باشد، می‌توان آن را مدیریت و با رجوع به عرف و فرهنگ فوتبال و وظایف متداول برای هر یک از قشرها در باشگاه رفع اختلاف و کارها را منظم و اجرایی کرد.

به‌واقع با سایر مدیران و اعضای هیأت رئیسه استقلال است که این مسأله را هرچه سریع‌تر و بهتر استنتاج و تعیین تکلیف و اقدام به عملیات جبرانی و ترمیمی کنند و دو طرف معارضه را در مسیر یک همکاری مثمرتر قرار بدهند.

روندی که جزئیات آن براساس فرهنگ فوتبالی تدوین و ترسیم شده باشد و هر کسی فقط به وظایف خود بپردازد و به امور دیگران ورود نکند.

## گزارش

## تغییرات جدید در راه است؟

## سعادت‌مند گزینه ورود به هیأت مدیره استقلال



در حال حاضر اعضای هیأت مدیره باشگاه استقلال ۴ نفر هستند و طبق قوانین باید یک نفر دیگر به هیأت مدیره این باشگاه اضافه شود. در همین راستا نام‌های متعددی مطرح شده، اما ظاهراً نزدیک‌ترین فرد به هیأت مدیره باشگاه استقلال احمد سعادت‌مند است. او که سابقه مدیرعاملی باشگاه استقلال را دارد و گفته می‌شود از روابط بسیار خوبی با کیومرث هاشمی، سرپرست موقت وزارت ورزش و جوانان برخوردار است به یک گزینه جدی برای حضور در هیأت مدیره این باشگاه تبدیل شده است.

سعادت‌مند قبل از حضور علی خطیر به عنوان گزینه مدیرعاملی باشگاه استقلال نیز مطرح بود، اما به دلیل توقف مذاکراتش با وزارت ورزش و جوانان نتوانست بار دیگر به عنوان مدیرعامل باشگاه استقلال منصوب شود. سعادت‌مند که از جمله مدیران وزارتخانه‌ای محسوب می‌شود همچنان از این شانس برخوردار است که دوباره به صندلی مدیرعاملی باشگاه استقلال برود و هیچ بعید نیست که در نهایت او بعد از حضور در هیأت مدیره باشگاه استقلال در آینده جانشین علی خطیر شود. با این حال وزارت ورزش در تلاش است با تزریق برخی نیروهای باتجربه تا حدی از مشکلات و اختلافات بکاهد که باید دید اگر سعادت‌مند به هیأت مدیره باشگاه استقلال اضافه شود آیا ظرفیت چنین اقدامات مؤثری را دارد یا خیر؟!

## زیر پوست آبی‌ها چه می‌گذرد؟!

## یک استقلال نگران اختلاف خطیر - نکونام



درباره آنچه زیر پوست استقلال می‌گذرد، توضیحی ندهد، اوضاع از چیزی که می‌بینیم خراب‌تر خواهد شد و هیچ بعید نیست که در نهایت کار به نقطه‌ای برسد که متولیان باشگاه استقلال در وزارت ورزش و جوانان تصمیم به ایجاد تغییراتی در مدیریت این باشگاه بگیرند. برکناری نکونام که به طور قطع ممکن نیست اما سابقه نشان می‌دهد که دست زدن به صندلی مدیریت باشگاه استقلال به سادگی رقم خواهد خورد و بی‌هیچ رودرپایستی متولیان این باشگاه در وزارت ورزش اعمال تغییر خواهند کرد. به خصوص اینکه حالا کیومرث هاشمی قرار است با افکار و عقاید تازه قدم به مدیریت ورزش ایران بگذارد و بعید نیست که او برای باشگاه استقلال به دنبال دکترین تازه‌ای باشد.

بنابراین بهتر است در باشگاه استقلال رویه آرامش حاکم شود و خطیر و نکونام اگر به این همکاری اعتقاد دارند، طوری قدم بردارند که آسیبی به استقلال وارد نکنند.

## سمیعی: نکونام و خطیر اختلافی ندارند

فرشید سمیعی، یکی از اعضای هیأت مدیره باشگاه استقلال درباره اختلاف نکونام و خطیر این واکنش را نشان داده است: «اختلافی بین نکونام و خطیر وجود ندارد. ممکن است به دلیل مشکلاتی که باشگاه به آن دچار شده، اختلاف نظر در برخی موارد وجود داشته باشد، اما طرفین سعی بر همفکری و تعامل مشترک دارند تا قضیه حل شود. این مشکل (منظورش سقف بودجه است) هم ربطی به نکونام ندارد. قبل از مدیریت خطیر در استقلال هم اتفاق افتاده است. مصوبه‌ای در کارگروه فدراسیون تصویب شده که باشگاه‌ها صورت جلسه‌اش را امضا کرده‌اند. با توجه به مبلغ قرارداد بازیکنان استقلال

در سال گذشته که واقعی ثبت شده و مبلغش بالاتر از سقف فعلی است، مشخص بود دچار مشکل خواهیم شد.

## حیدرزاده: درباره این اختلاف حرفی ننیزید

مهدی حیدرزاده، عضو هیأت

مدیره باشگاه استقلال نیز وارد ماجرای اختلاف نکونام و خطیر شده است. او که دوست ندارد درباره این ماجرا حتی صحبتی با رسانه‌ها انجام دهد در واکنش به این سؤال که گفته می‌شود اختلاف‌های بسیاری در بخش فنی میان سرمربی و مدیریت

وجود دارد، این واکنش را نشان داده است: «اوضاع مالی باشگاه رو به بهبودی است. اینکه می‌گویند اختلاف نظر میان جواد نکونام با علی خطیر وجود دارد، تعجب می‌کنم. بهتر است زمان دیگری در این باره صحبت شود. قرار بود یک سؤال بپرسید!»

## باید از گردنه هفته‌های اول عبور کنیم

## فربیا: نکونام صبوری کند

بهتاش فربیا، پیشکسوت استقلال پیروزی بر ملوان را دور از دسترس نمی‌داند. او با این جملات به مصاف بازی پنجشنبه می‌رود: «استقلال با برد مقابل صنعت نفت روحیه مضاعف گرفته است و این موضوع شانس برد مقابل ملوان را بیشتر می‌کند. استقلال در این بازی میزبان است و امیدوارم با برد مقابل ملوان بردهای بعدی هم حاصل شود. این گردنه شروع فصل همیشه یک مشکل جدی برای تیم‌های مدعی قهرمانی است و هر تیمی از آن به سلامت عبور کند شانس زیادی در ادامه راه خواهد داشت.»

فربیا ادامه داد: «ملوان هم تیم خوبی است و مهدی تارتار مربی باتجربه‌ای است که امتیاز گرفتن از تیم‌های مدعی را خوب بلد است. نباید تصور کرد کار راحتی مقابل این تیم در پیش است ولی به امید خدا استقلال با تکرار نمایشی که جلوی صنعت نفت داشت شانس بالایی برای بردن در این بازی دارد و امیدوارم در پایان هفته دوم استقلال با شش امتیاز در صدر جدول باشد.» توصیه آقا بهتاش به جواد این است: «از جواد نکونام می‌خواهم کمی صبورتر باشد و پیشکسوتان باشگاه هم دلسوزان تیم هستند و اگر هم نقطه نظری مطرح می‌کنند از سر دلسوزی است و او اگر سعه صدر بیشتری داشته باشد بهتر است. امیدوارم استقلال امسال با نکونام موفق شود و نتایج خوبی کسب کند.»